
                        令和元年 ５月 

《小学校 2 年生及び 5 年生の保護者の皆様へ》 

                         桜井市教育委員会 

 

「未来を担う子どもたちに、より良い環境の中で魅力ある教育を 

進めていくためのアンケート調査」 ご協力のお願い 

 

 皆様には日ごろから本市教育行政に格別のご理解・ご協力を賜りまして、厚く御礼申

し上げます。 

 さて、学校の小規模化が進む中、本市では、より良い教育環境の維持向上を図ること

を目的として、平成 30 年 3 月に、「桜井市小・中学校の適正規模及び適正配置に関す

る基本方針」を策定しました。その中で、学校の適正規模・適正配置に関する基本的な

考え方を示し、学校規模適正化の検討を進めております。 

 この調査は、小中学校の適正規模・適正配置についての基礎資料とするため、皆様の

ご協力をお願いするものであります。 

 なお、回答は全て統計的に処理し、上記目的以外に使用することはありません。お忙

しいところ大変恐縮ではございますが、この調査の趣旨をご理解の上、ご協力ください

ますようお願い申し上げます 

 

ご記入に当たってのお願い 

 

１ お名前を記入していただく必要はございません。 

２ 小学校 2 年生及び 5 年生の保護者の皆様が調査対象です。 

３ ご家庭内に小学校に通うお子様が複数いらっしゃる場合には、長子児童

で 1 部の回答をお願いします。 

４ 選択肢の場合、お選びいただく数が設問によって異なりますので注意書

きに従い、番号を○で囲ってください。また、「その他」をお選びいただい

た場合は、その後にある（ ）内に具体的な内容をご記入ください。 

５ ご記入いただいた調査票は、5 月２４日（金）までに、お子様を通じて

各学校へご提出ください。 

 

  <お問い合わせ先> 

   桜井市教育委員会事務局 総務課  電話：42-9111（内線 605） 

                    FAX：45-0962    


